0 vereador que subscreve, REQUER nos termos regimentais desta 
douta casa, que o Chefe do Poder executivo informe o porquê na demora do 

pagamento do piso da enfermagem, tendo em vista que os recursos já estão 
depositados na conta da prefeitura, no valor de R$ 185.520,00 (cento e oitenta 
e cinco mil e quinhentos e vinte reais). 

JUSTIFICATIVA 

0 prefeito fez um anúncio no dia 16 de agosto, dizendo com 
empolgação entre outras coisas, o seguinte: "... Fomos informados pelo 
secretário Ceciliano de que, ainda neste mês de agosto, o Governo Federal 
tomará um passo fundamental para a valorização da Enfermagem em todo o